ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 25/2018

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ITAJAIENSE
Art. 1º Fica concedido o título de CIDADÃO ITAJAIENSE ao Sr. RICARDO ARTEN GORZELAK, destinado a pessoas
nascidas em outros Municípios, Estados ou Países e que, reconhecidamente, tenham se destacado pelos seus méritos
em prol do município de Itajaí, nos termos do Decreto Legislativo n. 699/2015.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA:
Esta  homenagem  destina-se  a  reconhecer  pessoas  nascidas  em  outros  Municípios,  Estados  ou  Países  e  que,
reconhecidamente, tenham se destacado pelos seus méritos em prol do município de Itajaí, nos termos do Decreto
Legislativo n. 699 de 16 de setembro de 2015.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2018

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

PRIMEIRO SECRETÁRIO SEGUNDO SECRETÁRIO
​